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Doufáme že jste studovali tu-t-o

oděvní otázku vážně

0 K

6(9

80UTH

IIAÍIDVARE CO
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Ncjlepňí pMlcžHoslí zÍMkalí VaAí přízcí jest příměti

Vás ku prohlédnuli naších oděvních zásob f:ovfk jenž

'zapadne do jervního krámu za účelem výběru fiatu Síní

tak později již ze zvyku avšak kdo přemýšlí o věcí teti

jíslS přijde k nám když byl uvážil všecky přednosti

našich fiatu

Dovolávánu! se té třídy lidí kteří požadují zboží

Iiejlepfií k jakému je jejích peníze opravňují

Skvostné obleky a tvrchníky od $1000 výše

Skvostné lib leky a svrchnlky od $10 výše

Omažský jediný moderní závod oděvní

V&t&SBBSĚÍk I

policío nařídil Kvým podřízeným

aby ihned zalkli každého tiedbalé-li- o

vozku který opuM} lyť i jei
na okamžik nvé kouř aniž by jo
byl napřed uvázal

SKLA DO OKEN

Nyní Je Čas na opravu vaflích o'
ken Přijďte st k nám pro conník
klu a barev než koupíte
Jakkont a cena zaručeny Hoř

manského lék&rra a obchod bar-

vami 21 a Q ul So Onalia 8 f

— Čtyři lumí Kin n Joxcf Hn

muejNon 1'etr Meckna a lllebirtíl
UftVeři vílehni pod 10 let vřkll

bylí udáni policií a obvíníni z

krádeže piva Ve aklepé domu éf

2211 (1 ulice Dum náledí paní
Wbitové a poaledif dobil bydlel
tam nájemník který při Kleliování

zapomél ve uklepl' bednu lihvové-li- o

piva kleroii pak zmíněni lumí

"vytáhlí" Hlcenu dcw líobeMon

prifieipálka Mncolu í Unly oznámi-

la minulý týden Že nékteří hoíl
lomí do fikoly pivo VySefřováním

byla zjÍHlčna n hora uvedená krá-

dež
ZUBNÍ LÉKAft NOVÁK

Dřadovtui v Continental bloeku
1") a DoukIhu ul pokoj íínIo 4

nad HertT Clothiriff Co Na dru-

hém poMchodí rohové niÍNtnoatl—
Tcleron Doufán f077 l'JřaduJ

lé? v obydli na 10 a Willium til

v nedfll pouze dopoledne Telw-fo- n

v obvdlí 1) r0JÍ) tř
— Cenká sociální aekee Houlh-omaŽM-

pořádá divadelní předala-ven- í

v Národní Hínl dne fi listopa-
du t r a sice binle Dramatickým
odborem aob Kekee omažnké oa
kován kus "(íluidá holka"

tr Dr B Dlenstbíer zubní
lékař otevřel úřadovnu v 8 718—

716 City National Bank Za veske
rou práci mí i Jakož i za spokoje
nost Ušetříte svůj žaludek bude-t- e

li dbátl byste měli své zuby v

pořádku Neopomeňte navitíriti
Jej v uvedené úřadovně 43tf

Náčelník policie Knsfelder
a kapitán John l)vořák vydali na-

řízení kterým bude poniíženu
mnoho kulečníkových kíhí pochyb
né povénli Nařízení dotkne ko

jmenovité tčch kíiií kde nebylo
dbáno zákona o povfdenýrh IkwIí-nác- h

a nezletilých V sobotu by

dobré kvality

8 So Omaha

BHERWOOD— KRÁTKÝ 00

uhlí krmivo dříví pozemkový ob

chod pojištění proti tornádu

a ohni

Úřadovna — 2420 N ullco

Tel do úřadovny i Houth 10

Ind R 1127

Ludvík a Jolin Králky mojí na

atarohti vedení úřadovny 1t--

— Ve čtvrtek večer byla neda

Inko svého domova nu 17 a Moti-r- w

ulici přepadena k zemí sraže-n- a

a o iMO v hotovosti ol(iiM!iia

paní I (Vy Tato Sla kc kvoJí fb

letou 'dceruškou nakoupit do blíz-

kého Krocfinllio obchodu když tu

ze ttlínu domu vystoupil mladík a

beze xlova jí ťhoplv za krok srazil

ji k zemí Malé děvčátko vykři-

klo a běželo domA zpravit otce —

] 'mi (Vy nalezl svojí ženu ležící

na chodníku Po lupiči není n ní

stopy
f4f NejvbodnéjAlm místem k

nakoupeni krásného a trvanlivého

nábytku jest
homu vvnmvuu co
r2rG27 No & L Bt

Prodáváme víkerý nábytek o 20

procent levnéjí než v Omaze a to

za hotové aneb na výhodné splá

Iky Přesvědčte sel itf
— M'Nký pokladník John

Oillín uvědomil městskou radu Že

1 Mna dospějí k vrácení boudy
v sumě 110HH0 V dopise k

nteum méáta pokladník žádá aby

byly podniknuty kroky buď ku

likvidaci oněch boudň aneb ku

vydání obnovení Lhůta bondft jo

stanovena na 10 let Městský

klcrk Frank (lood obdržel v patek

dopín i úřadovny Burlington dra-

hý v uhni se oznamuje žo via-

dukty na V ulici byly dány do ná-

ležitého stavu opraveny a znovu

otevřeny ku dopraví? Otevřena

zůstává jfSfř? otúkH viaduktu na

L ulici Tato eexta byla částečné

zničena ohnětu líi srpna a doNiid

nebyla úplné opravena Odklad

byl prý zaviněn tím Že obchodní-

ci by rádi aby dráha pobavila
celu novou strukturu budovy na

mÍHtfi zničené

Sftf Každý kdo potřebuje Jr
koukoli práci zednickou plaitýř
ikou Jako i veikeré práce ce-

mentové jako: cisterny sklepy

chodníky a p aecbt se obráti ni
zednického kontraktore

JOSEFA SVOBODU

č 1910 Y ul So Omaha Neb

Telefon So 2506

Obdržíte práci první třídy ry-chl- e

a levné provedenou za kte-ro- u

se y každém ohledu ruči 28tfo
— Jettcr Creek kanál pmlel-n- í

z hlavních kanálových tepen

zbudovaných mČHtein byl dokou-

řen v pátek odpoledne Jettcr
ereek a Mud creek kanály jni
hlavními tepnami iiieMtHkého

Kyittému nejvetiího
konstruktivního díla kdy v tomto

métťi Mtdniknutého

Ur l'řáli bynte ni koupit! ka-

mna tiéco málo jen puuíívaní a

nice za jNiloviel pravidelné jejich

ceny a zarnéciiáT Kamna tato

UiUNÍ biti dříve vidclia lícili ne

dají ocenit Vyictřetf je dříve

lícili jn koupíte budete VÍcf riel

mpkojeii RELIABLE FUR

NITURJE CO 313 sev 24 ulice

Jediiv dvéře nevěrné od 1'aekrra

Nat í Italsky íř
— Mcéna Urth IUm 71 let

rl jriia ťt ni nn {irt ave

a MťiirtH ul ljk
1 v inlťli ránu

rJcii k tciui párem plii ivv'i h

kid přejet a na mUté untrc
n4 SI in llwiA kltt ke Vup l

při ulici kde UI mlťkřký po

Viu jijtol kiiA lubyll uUiinl —

Vuka pravé MmA imIAh klv J

# koiié uahle pliU a pAddi pM

mu n klténti llMHivtM Táta

iirinohiit jtl ukHMil ll r]i-- t

k irtni fhita Ve tcjkttti
jrl ijtitíii AmHh Vtrott i AI

hriii Tl hj itV jmilíji
n tiruku prupuiiM Niétlnik
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Ringer & Bednář
právníci a obhájci

Úfadovo v Olasgou Block 424 iV
24 Ulic tul
Kriijuiié miiji pttiollltmt itui ti

i'?ltotl u nA v inuká fotí projnílnfilt
Tel South 073 — BO OMAHA NEi

kalendář "Katolík" pro rok

1912 v krásné úpravo a Strnáetl

obrazy křížové cesty Kristovy —

Cena 50 centů

Vyprodej

"Society Brand"

Šatů

za $3000 $2500

$2000

prodávaných od $4000

výSe

Obleky pláště do de-

ště a svrchnlky

Vollmes
odborní Dttaoyáiail iall

1 107 Jižní 16 ul

by se dalo srovnat a kvalitou

skvost
odévů

Domov oděvů

KRAJAN-UMÉLE-

V čítárně veřejné knihovny v

Cedar Iřapídsích la je vystaven

obraz Sarokraana pérokresba kra-

jana V K Váné tamního měst-

ského návladního lest to mistrně

firovedená adressa kterou Alra-lia- m

ííncolu dedikovřil tuidlým

bojovníkftm za svobodu na bojišti
u ÍJcttysbnrKU 19 listopadu JHfííl

Kresba nese titul "The řlreat Km- -

eolďs Classic" n IckIi to opravdu
dílo umělecké (VIA kresba j pro
vedena pérem a pan Váno cení

na élOM V horních dvou

rozích jest datum narození a ňmr- -

ll Lincolnovo S hora uprostřed

je velký americký orej nesoucí

vlajku na níž jest 'umístěn titul o- -

rázu Pan Váné jest ornamentál

ní kreslié neobyčejného nadání a

jeho obraz jest opravdu mistrov-

ským kouskem v oboru pérokres--

by
Je známo že Lincolnova v ino-

vací adressa pronesená na Národ-

ním hřbitově v (letlysljurgu byla

při své krátkosti tak obsažná a

uch vaeu jící že je vSeohecnfi pova
žována za nejlepší jaka kdy by
la na americké pudí pronesena
Lincoln v několika slovech řekl

tehdy více nežli Kdward Kverett

při téže příležitosti v řeči půldru-
hé hodiny trvající
Pan Váné dal jsiříditi kopii své

ho obrazu a slíbil ji věnovali ve-

řejné knihovně

LITERATURA

Nákladem tiskárny českých be

nediktini! 1M7 Allport ul v (!hi- -

eauru vyík'1 právě česko-auierick-
ý

Nenajdete nie lepšího co

tvarem a rozmanitosti

Hayden
ných

za

NcJstarAí českií
Hpolečiiost!

Clicotflll sprsvn4 a poctivá obsloiits

Id pníc imvtlvi velko- - i nmlooboliod

dolaji jaifliiovsné firmy

s dřívím cementem a
voókerým stavebním

materiálem
m VU'M iM'l'ilH méiiA mi
Jlmlii DAln mohou Vaiii t(mluiiMtl

uhlím véoho druhu
A tiAjlepfit Jnkosti s iiAjailroAJAÍ ceny
01riil'lfl m nejvítíí (lovrou na uv

(leiooi flriiiu v lili zhiIouiii1 Jkiii vfiť

Hlnoii krHjun4 a biiil V Ani ochotna

poctivé mhmlm
1'romluvta si s V 3 1'lUam

Croaby - Koplctz
Casey Co

Úřadovna i 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Win J Bratiaan ih(Unda

Tt 3 ntla mUtopriolNmla

fMiik Kontuký tajnmnlk Wtt

udělil h jeho manželku byla
lodcNtnou chorobou na

Iftžko Doufáme io nebude nle

nebezpečného a přejeme vážené

paní aby kc brzo uzdravila

liT CHCETE-L- I mitl podobit
nu vaši neb nikoho i vaftlch mi

ltíliů zvitíenou a práci tu nellop-i- i

obraťte se na

JOS ŠTĚRBA
014-1- 6 Q ul So Omaha Nebr

Provedení zaručeno — Ceau

sdělí obratem pošty 34 tf

— nnnoat řádu "Ilvčzda Nv

blv" č 4 V iilčícnČ zkvé- -
Ě i i I I t ' t t

ta ímluhou jeiio iiornvycn pra-covník-
u

je nejnovéjHÍ zÍNkání 17

nových čekitnefi kteří budou co

nejdříve do řádu uvedení

TABULOVÉ BKLOI

Sklo ncjlephí za eenu nejriižíí

jeat k dostin! u

JOS PAVLÍKA

412 sev 24 ul — Tel So 35

Zavolejte náa telefonem a my
Vám objednávku dovezeme Též

okna zaklíváme O tf
— Známý aulooiilk pan Y Kla-benc-

dal kc vccih Npoutati man-žcUko- u

páakou kc Mečnou Annou

1'zlovou tedy hned na uzel ne

jeu na kličku NovoouinAeliuu

Ifnitiiliijcoie

tfr Každý kdo chce ml ti rfii-no- u

zednickou práci na obydli
svěm co nejlépe provedenou
af se s plnou důvěrou obráti na

VÁO SVATOŠE
480 Jli 21 ul So Omaha

Tel South 2520

Hotevt těi chodníky cihelně 1 ce

nientové a za ipokojenoit v kal-déi- n

ohledu rudl Utf
— fenktl SvoImhIiiA AkoU načne

v tomtii t'diiti a přípravami ku

x ilivud Iniliu přeOAtaM id

I'éite ákoly pu JoM-- Atěiba vy-b- i

ie v pilli b dlieeh vIohIii kli

ji Imi uliidiiv aidm bude ílilled 14

mčatil

t Bude si ma bude mrái a

nechcete U intrinouti

joacr říPAL
IM jtl 31 ul South Omaha

apatii Vis kamny jakéhokoliv
druhu le u alch budate titlU
Jako — inu jako v ráji Trub ke
kamaait! má a skladě relé fáry
Pakli vám fWl voabityin okaew U
poalouU im tkWea znamenitě ja
koU Má těl vK e pU1 d

odUoru Pfoevědíto Ml
Utf

— - ' k rubil éeaká mládeže do-

cházejí ii!h pilné dotazy zda li a

kdy Télocvlčná Jednota Hokol

Kiiejoicr-Tyr- í započne kc? evičením

žactva

— Hoiilb-omaŽHk-
ý Hokol sehrál

v tiedélí na jevíAlí Národní kíiič

"1'onmlu vodníkovu" (1'raŽKké

délí z mokré čtvrté) Hra mčla

znázornili kux Života naSích bn

drýeh PmNknláku v dobé kdy v

miillcce 'raze provádéua byla
a úprava nábřeží a kdy

naSemu rázovitému Todukalí od-

zvonili páni z radmec a jejích in- -

Žeiifíí )o ilčjc vpletl IlUlor též

vyAeliradřtkébo vodníka a dobré-

ho ducha Vltavy poutavý to

kferé měly do lati hře po-

hádkového rázu Hra byl doni i

vdčenou Jkoiic proKpjkováua kIiik-ný-

humorem a pčknými zpčvy a

některá míta a úlohy přímo avá-dél- y

k rozbčhftm a rozvinutím ci-

tu ald 1'rovedcnl bylo nu rnÍHt-n- í

poméry aluáné Výprava hry

byla celkem pékná i oMvétlení je
VÍnté ObeceiiKtvo Jehož Ke velí-ef- (

čelné (IomIiivíIo bavilo kc zna-mení-

tiikže ÚKpéch

Sokola byl nejvýň uajiokoju- -

jbll '

Následkem rozhodnutí okres-

ních knmixKařfi že omažaká peti-
ce anexíonÍKtu má býlí prozkou-
mána ncolmuhujelí neoprávričné

podfiísy bylo ohlášeno ž II t)

Murphy jako zástupce protl-ane-sioniKt-

a A II Miminek jakožto
zánlupce spojených přátel přípoje
ní obou mČKt znovu přelilédnou
Kvé tiky Odpůrci připojení neta-

jí ku radostí nad tím že anexioni-Ktíi-

nejiodařílo kc předložití
komisKiiřňm takovou pe-tí-

jež by měla za nwledek vol-

bu o afiorné věci Přcdvládá vše

obecný pocit Že Kpojené strany by
ly poraženy odpůrci jinexe Tito
pohlíži-j- í na fedrovatele připojo-véh- o

hriutf juko na rozbručeló po-

litikáře a naopak zase tito vidí v

odpňreícb annexe pouhé prospé
diáře jimž úřad je zdrojem pěk-

ných příjmu Na obou stranách
jsou muži kteří xo nesúčastnili
politického hnuti menta a tito by
rádi uvítali nějaký kompromis
rozvaděných stran Tito ujišťu-

jí že by bylo lépe kdyby sporná
záležitoMt přišla před soud lidu by
konečně hýlu jii urovnána Pro
hlédnutA IínIíiik okresního klerka
budu vrácenu okresním komismu-řňu- i

ve čtvrtek ráno

— William WíIIÍbiiis obžalova-

ný s vraždy llobn Heutly černo-c-

dne i( lářl t 27 a N ul byl
ptdicejníiii suiidciiii ('ttllunancui
propuštěn kdyl ae vMtřib ž

WtUiamt učinil tak v mbeobraně
tHŽHlovanélui ttAJil I H llreen
ÍMobeeui byl lántiijsť okrvuniho
iá ladního M ntiiřerald Sé-dcťtvl-

ijii'no h ola éeř
Iioii mílí hátlku jii den před o- -

mi linut atřvllxtii Williams byl hi

taveii avedky do piiiiťh vé
la Vmly taoíl rrVohrr Itejdiiv
a tak vyprovokoval Villiaio k

říně Nt iaKi i'kohk avéd
kV ktvřj vVpoddali Je William
vtWt ii lU-uil- lui dříve n J

wuddí laiti rrvtdvrr

V oiilh Omaha Ntbrt jHal
Wvhiirli toý é%pi jNlnikí
baný a jmueiiý "Noú Kh'

! ti týdrmdk VVehAírli tuU
kailni aidmlu ltVtlaktmii jlvíl'ťní vuiř nu V

J KtHlk a pn Otakar Charvát

lo policií zatřeno 20 kulíčkářň v

KÍuíeh na 2(í a N ulici a obžalová-

no pro zdržování kc v kulečníko-
vé mÍHtnoxti po policejní hodiné

Zatčení Jmou ílekové

li?" Přijmou se ívadleny na li-

tí Oak Brand Overalls Hlaste M
ihned u Byme Si Hammer D O

Co Factory 25 a N ul South O

maha ]'{-'- !

— Děvčata ne narodila: maiie
hun ftlépáu Marie Sarka v é íll

l'olk ul loHef Anna Svoboda v é

lil 10 výeh V ul Ludvík HoMdie

Kulavík v ř 2ti24 áj M ul IloSi
se narodilii manželAm IVyton Ka
therina Beket :ilí) wv 21 ul Bar-tolom-

éj

Marie Kozel 2!'0" záp
Walnut ul 1'etr Marie Kurník
2M(Mi záp Oak v Onirte Matky a

ditky téhl Ke zdraví a jnou v oSi-třov- ání

iHirodiilch btibiček ftkodo-v- é

a Kulíkové

IřS Tímto přejeiiif i Vám

fa jniiu tento poilim
mnoheiit inoliutučji zánobcid nli
kdykoliv jimly uiteciiým duuá-čí-

ibiibii které pravé nyní p

tfbujte INthbujctt KAMNA
NA VYTÁPĚNÍ? My ini„e

Radiant Home Baie Bur
ners a june pru tuto kamna jedi-

nými jednateli Dile iihime kiá
ní výlér iMilovýeh llanířca" a
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